
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE

MAI 2024 - RAAE n° 61 du 02 mai 2024
publié le 02 mai 2024

Préfecture du Val-d’Oise
Direction de la coordination et de l’appui territorial

CS 20105 - avenue Bernard Hirsch
95010 CERGY-PONTOISE cédex

Tél : 01 34 20 29 39
mél  : p  ref-raa95@val-doise.gouv.fr  

L'intégralité du recueil est consultable en préfecture
et sur le site Internet de la préfecture du Val-d'Oise  : www.val-doise.gouv.fr

http://www.val-doise.pref.gouv.fr/
mailto:courrier@val-doise.pref.gouv.fr


PRÉFECTURE DU VAL-D'OISE

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE L’EMPLOI, DU TRAVAIL
ET DES SOLIDARITÉS

Arrêté  n°  DDETS-95-A-2024-23  du  02  mai  2024  portant  organisation  de  la  direction
départementale de l'emploi, du travail et des solidarités du Val-d'Oise

1

Arrêté n° DDETS-95-A-2024-020 du 02 mai 2024 modifiant l'arrêté préfectoral n° DDETS-95-
A-2023-041 portant modification de la composition de la commission de surendettement
des particuliers du Val-d'Oise

5

DOUANES ET DROITS INDIRECTS

Décision n° 2024-04-29 du 29 avril 2024 portant délégation de signature du directeur du
centre informatique douanier

7

PRÉFECTURE DE POLICE

Cabinet du préfet

Arrêté n° 2024-00562 du 02 mai 2024 accordant délégation de la signature préfectorale au
sein de la direction de la sécurité de proximité de l'agglomération parisienne

11

II



1



2



3



4



5



6



Osny, le 29 avril 2024

DÉCISION
PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE

DU DIRECTEUR DU CENTRE INFORMATIQUE DOUANIER
n° 2024-04-29

Le directeur par intérim du centre informatique douanier,

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 modifié relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ;

Vu l’arrêté ministériel du 29 octobre 2007 portant création de deux services à compétence nationale dénommés
« centre informatique douanier » et « direction nationale des statistiques du commerce extérieur » ;

Vu l’arrêté ministériel du 7 janvier 2008 portant règlement de comptabilité publique pour la désignation d’un
ordonnateur secondaire à vocation nationale au service à compétence nationale dénommé « centre informatique
douanier » ;

Vu l’arrêté ministériel du 25 avril 2024 nommant M. Christophe SIERRA, directeur des services douaniers de 1re
classe,  adjoint  du directeur  du centre  informatique douanier  (CID)  en charge de l’intérim des fonctions de
directeur du CID, à compter du 1er mai 2024 et jusqu’à désignation du nouveau titulaire des fonctions.

DÉCIDE

Conformément aux dispositions de l’article 2 de l’arrêté du 7 janvier 2008 susvisé, délégation de signature est
donnée aux agents nommés ci-après selon les périmètres fixés dans les articles suivants :

Article 1

Pour tous actes et documents se traduisant par un ordonnancement en dépenses ou en recettes sur le budget
opérationnel  du  centre  informatique  douanier  (programmes  302  et  723)  sous  la  réserve  mentionnée  à
l’article 2.

NOMS – PRÉNOMS FONCTIONS

VIGILANT Delphine Attachée principale, cheffe du pôle BOP – PLI

BOUDOT Sandrine Inspectrice régionale de 1ère classe, cheffe du pôle RH – FP

CORLAY-BRUNELLE Rozenn Inspectrice régionale de 3e classe, responsable du service budget –
comptabilité

CENTRE INFORMATIQUE DOUANIER
POLE BOP-PLI
27 RUE DES BEAUX SOLEILS
BP 40036 OSNY
95521 CERGY PONTOISE CEDEX

Affaire suivie par : Rozenn CORLAY
Tél : 09.70.28.01.77
Courriel : rozenn.corlay-brunelle@douane.finances.gouv.fr
Courriel service : bop-pli-cid  @douane.finances.gouv.fr  
Ref :

- 1 -

7

mailto:bop-pli-cid@douane.finances.gouv.fr
mailto:bop-pli-cid@douane.finances.gouv.fr


Article 2

Demeurent réservées à la signature du directeur par intérim du centre informatique douanier les pièces relatives
à la passation et à l’exécution des accords-cadres et des marchés publics.

Article 3

Pour les actes relatifs à l’émission, à la gestion et à la clôture de tous les engagements juridiques.

NOMS – PRÉNOMS FONCTIONS

SEHAKI Saïda Inspectrice régionale de 3e classe, responsable du service achats

GUYONNOT Anne-Frédérique Contrôleuse de 1ère classe au service achats

MERIGOT-LAVERSANE Karine Contrôleuse de 2e classe au service achats

CORLAY-BRUNELLE Rozenn Inspectrice régionale de 3e classe, responsable du service –
comptabilité

MORTON Valérie Contrôleuse de 2e classe au service budget – comptabilité

Article 4

Pour les actes concernant la certification du service fait et l’émission des ordres de payer.

NOMS – PRÉNOMS FONCTIONS

CORLAY-BRUNELLE Rozenn Inspectrice régionale de 3e classe, responsable du service budget –
comptabilité

MORTON Valérie Contrôleuse de 2e classe au service budget – comptabilité

SEHAKI Saïda Inspectrice régionale de 3e classe, responsable du service achats

GUYONNOT Anne-Frédérique Contrôleuse de 1ère classe au service achats

MERIGOT-LAVERSANE Karine Contrôleuse de 2e classe au service achats

FOLLET Fabienne Contrôleuse de 2e classe – secrétaire

Article 5

Pour toute déclaration de conformité en matière d’inventaire et plus généralement tout acte ou document se
rapportant aux travaux de fin de gestion.

NOMS – PRÉNOMS FONCTIONS

VIGILANT Delphine Attachée principale, cheffe du pôle BOP – PLI

CORLAY-BRUNELLE Rozenn Inspectrice régionale de 3e classe, responsable du service budget –
comptabilité

- 2 -

8



Article 6

Pour toute demande de mise à disposition de crédits  sur  le  budget  opérationnel  de programme du centre
informatique douanier (UO classique et UO technique) s’agissant des programmes cités à l’article 1.

NOMS – PRÉNOMS FONCTIONS

CORLAY-BRUNELLE Rozenn Inspectrice régionale de 3e classe, responsable du service budget –
comptabilité

MORTON Valérie Contrôleuse de 2e classe au service budget – comptabilité

Article 7

Pour tout acte se rapportant à la gestion des cartes achats ou des dépenses effectuées par ce moyen.

NOMS – PRÉNOMS FONCTIONS

VIGILANT Delphine Attachée principale, cheffe du pôle BOP – PLI

CORLAY-BRUNELLE Rozenn Inspectrice régionale de 3e classe, responsable du service budget –
comptabilité

correspondante carte achat

MORTON Valérie Contrôleuse de 2e classe au service budget-comptabilité

SEHAKI Saïda Inspectrice régionale de 3e classe, responsable du service achats

MERIGOT-LAVERSANE Karine Contrôleuse de 2e classe au service achats

GUYONNOT Anne-Frédérique Contrôleuse de 1ère classe au service achats

FACON Pascale Inspectrice régionale de 2e classe au service logistique – immobilier

Article 8

Pour tous actes et documents se traduisant par un ordonnancement en dépenses ou en recettes sur les crédits 
du titre II Hors paiement sans ordonnancement préalable (HPSOP).

NOMS – PRÉNOMS FONCTIONS

VIGILANT Delphine Attachée principale, cheffe du pôle BOP – PLI

BOUDOT Sandrine Inspectrice régionale de 1ère classe, cheffe du pôle RH – FP

- 3 -

9



Article 9

Pour la transmission des états liquidatifs relatifs au traitement de rémunération des débitants de tabac (états
GIMT)  et  des  bordereaux  de  liaison  PALADIN-INTERDEP concernant  les  dépenses  de  secours  financiers
gérées dans l’application PALADIN.

NOMS – PRÉNOMS FONCTIONS

VIGILANT Delphine Attachée principale, cheffe du pôle BOP – PLI

Article 10

La présente décision remplace la précédente délégation n° 2024-02-05 du 6 février 2024.

Cette décision prend effet à compter du 1er mai 2024.

Le directeur des services douaniers de 1re classe,
Directeur par intérim du CID

Christophe SIERRA

- 4 -

10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22


	Sommaire n° 61 du 02 mai 2024
	RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE

	Binder1.pdf
	DDETS - 95 A 2024 023.pdf
	DDETS - 2024 020 composition commission surdenttement
	DOUANES - Délégation de signature Chistophe SIERRA
	PP - 2024-00562




